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خوشبختانه وزیر ورزش و جوانان بعد 
از حادثه هلی‌کوپتر، سلامتی‌اش را به 
دست آورده و این روزها دوباره به شکل 
عادی در مجامع ورزشی حاضر می‌شود. 
با این حال نمی‌توان او و عملکردش را به 
ماجرای از دست رفتن لیگ قهرمانان 
آسیا برای اســتقلال مرتبط ندانست. 
این یک نقطه تاریک دیگر برای پرونده 
دوران مدیریت سجادی به شمار می‌رود. 
او با انتخاب‌هایی که برای استقلال داشته 
و با بی‌توجهی به شرایط بحرانی باشگاه، 
به راحتی اجازه داد تــا این تیم از لیگ 

قهرمانان کنار برود و یک شانس بزرگ 
را از دست بدهد.

    
وقتی حمید ســجادی، وزیر ورزش لقب 
گرفت، پرونده اســتراماچونی و استقلال یک 
پرونده مفتوح بود. ســجادی انتخاب اولش را 
برای مدیریت اســتقلال انجام داد و آجورلو را 
روی صندلی مدیریتي این باشگاه نشاند. همان 
روزها می‌شد به این مدیر تذکر داد که حل این 
بحران را با رقمی کم‌تــر از 40 میلیارد تومان 
در دستور کار قرار بدهد. مدیرعامل آبی‌ها اما 
حتی بعد از برداشت پول از حساب بورس به اسم 
استراماچونی، این رقم را صرف خرید بازیکن 
برای تیم کرد. ولخرجی‌ها در استقلال، اجازه 

نمی‌دادند بدهی مربی ایتالیایی پرداخت شود 
و استقلال، مجال کافی برای نفس کشیدن را 
به دست بیاورد. ظاهرا پرداخت این رقم اصلا در 
اولویت‌های آجورلو نبود اما سوال اینجاست که 
چرا وزیر ورزش نیز هیچ اهمیتی به این موضوع 
نداد؟ مگر ســجادی رئیس مجمع باشــگاه 
اســتقلال نبود؟ ظاهرا اختلاف نظر این مدیر 
با آجورلو، عملا رابطه وزارت و باشــگاه را قطع 
کرده بود. ســجادی انتخاب دیگری هم برای 
اســتقلال انجام داد و در یک تصمیم عجیب، 
به سراغ یک مدیر امتحان‌پس‌داده رفت. علی 
فتح‌الله‌زاده مدیر بعدی باشگاه شد. مدیری که 
می‌گوید شخص وزیر در مورد حساب باشگاه 
و همچنین میزان بدهی‌ها بــا او صادق نبوده 

است. به هر حال پرونده استراماچونی در همان 
مقطع با 50 میلیارد بسته می‌شد اما استقلال 
هزینه‌های دیگری انجــام داد تا پرونده مربی 
ایتالیایی به درازا بکشد. در روند حل کردن این 
بحران بزرگ، وزارت اصلا همراه استقلال نبود. 
باشگاه برای نجات خودش، به شکل جدی به 
تزریق یک پول فوری نیاز داشت اما هیچ نهادی 
حاضر نشد این رقم را پرداخت کند و در نهایت 
هم محرومیت تلخ آبی‌ها از لیگ قهرمانان رقم 
خورد. جالب اینکه شخص وزیر مدتی قبل در 
یک برنامه تلویزیونــی، از آمادگی وزارت برای 
کمک مالی به فدراسیون در پروسه جذب یک 
مربی بزرگ مثل زیدان در تیم ملی خبر داده 
بود. چطور ممکن اســت وزارت توان پرداخت 
دســتمزد 20 میلیون یورویی زیدان را داشته 
باشد اما نتواند جریمه یک و نیم میلیون یورویی 

استراماچونی را بپردازد؟
به نظر می‌رســد رابطه وزارت ورزش با دو 
باشگاه اســتقلال و پرســپولیس، نیاز به یک 
بازتعریف اساسی دارد. روی کاغذ، وزارت ورزش 
هنوز مالک این دو تیم به شمار می‌رود. شروط 
لازم برای فروش دو باشگاه هم آنقدر سخت و 
پیچیده و البته گران هستند که سرمایه‌دارها 
به سرخابی‌ها نزدیک نمی‌شــوند. این ماجرا 
آنقدر به درازا کشیده که تصور می‌شود باز هم 
مثل همیشه، وزارت می‌خواهد به هر قیمتی 
مالکیت دو باشگاه را حفظ کند. اگر وزارت اينقدر 
اصرار دارد که مالــک دو تیم بماند، چرا گرهی 
از مشکلات آبی‌ها و قرمزها باز نمی‌کند؟ چرا 
بودجه‌ای برای آنها در نظــر نمی‌گیرد؟ چرا از 
اهرم‌های قدرتش برای حل کردن بحران‌هایی 
مثل حق پخش تلویزیونی بهره نمی‌برد؟ چرا 
حداقل انتخاب‌های بهتری برای مدیریت دو 
تیم انجام نمی‌دهد؟ اگر هم وزارت علاقه‌ای به 
تیم‌داری ندارد، چرا خودش را کنار نمی‌کشد 
و شــرط واگذاری پرســپولیس و استقلال را 
ساده‌تر نمی‌کند؟ ساده‌لوحانه است اگر تصور 
کنیم ماجرای تلخ اســتقلال، فقط مربوط به 
استراماچونی و پرونده شکایت او بوده است. این 
روندی است که با دلایل متعددی شروع شده و 

باز هم ادامه پیدا خواهد کرد. تا وقتی دو باشگاه 
نتوانند روی پای خودشان بایستند و مبالغ لازم 
را برای خودشــان فراهم بیاورند، این ماجراها 
نیز همچنان تکرار خواهند شد. حالا دیگر کار 
به جایی رســیده که حتی »شرکت« در لیگ 
قهرمانان خودش به تنهایی یک موفقیت برای 
تیم‌های ایرانی به حســاب می‌آید. دیگر هم 
هیچ‌کس از قهرمانــی و رویاهای بزرگ در این 

تورنمنت صحبتی به میان نمی‌آورد.
ســجادی تا امروز دو کارت زرد از مجلس 
دریافت کرده اما به نظر می‌رســد فوتبالی‌ها از 
همین حالا کارت قرمز را به او نشان داده باشند. 
او بعدها به عنوان وزیری به یاد آورده خواهد شد 
که حتی نتوانست از سهمیه آسیایی تیمی مثل 
استقلال دفاع کند و این ســهمیه را برای این 
باشگاه محبوب نگه دارد. او اصلا انتخاب‌های 
خوبی برای مدیریت اســتقلال نداشت و پس 
از این انتخاب‌ها نیز نظارت کافی را انجام نداد 
تا آبی‌ها در معرض یک اتفاق بســیار تلخ قرار 
بگیرند. ایــن فقط بخشــی از کارنامه ناموفق 
ســجادی در ورزش ایران به شــمار می‌رود. 
همین حالا معاونان او با بســیاری از روســای 
فدراسیون‌ها درگیر هستند. با این روند، بعید به 
نظر می‌رسد که دوران حضور سجادی در راس 
هرم مدیریت ورزش ایران، چندان طولانی شود. 
او در قامت یک مدیر ورزشی، دردی از ورزش 

ایران دوا نکرد.
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اخراج به خاطر توپ بسكتبال! 
مسابقات كشــتي قهرماني آســيا از 20 تا 25 
فرورديــن در دو بخش فرنگــي و آزاد بــه ميزباني 
قزاقستان برگزار مي‌شود. تيم‌هاي كشتي ايران نيز 
تريكب خود را براي حضور در اين مسابقات مشخص 
كرده‌اند. اما شايد بيشــتر از معرفي تريكب دو تيم، 
اخراج موقت اميرحسين زارع از اردوي تيم ملي كشتي 
آزاد توجه‌ها را به خود جلب كرد. كشتي‌گير جوان و 
آينده‌داري كه در بازي بسكتبال مقدمات اخراجش را 
فراهم كرد. گفته مي‌شود در جريان بازي بسكتبال در 
اردوي تيم ملي كه ظهر كيشنبه برگزار شد، زارع كه به 
دنبال تصاحب توپ بسكتبال بوده، كامران قاسمپور كه 
از شاخص‌ترين و باتجربه‌ترين آزادكاران ايران است را 
هل مي‌دهد و بين اين دو نفر درگيري ايجاد مي‌شود. 
البته برخي رسانه‌ها عنوان كرده‌اند كه زارع به سينه و 
صورت قاسمپور ضربه زده و در مقابل قاسمپور واكنشي 
به او نشان نداده اســت. اين برخورد زارع، عصبانيت 
شديد پژمان درستكار را به دنبال داشت. با اينكه دو 
كشتي‌گير خيلي زود با هم آشتي كردند، درستكار 
تصميم گرفت با هدف برقراری نظم و انضباط در اردوی 
تیم ملی، تنبيه سختي براي زارع در نظر بگيرد و او را به 
صورت موقت از اردوي تيم ملي اخراج كند. تصميمي 
كه با نظر عليرضا دبير نيز همسو بود. رييس فدراسيون 
كشتي با شنيدن اين خبر دستور برخورد جدي با زارع 
را داد و حتي خواستار اخراجش از چرخه انتخابی تیم 
ملی شــد. باید دید فدراسیون کشتی چه جریمه‌ای 
را برای این کشتی‌گیر در نظر خواهد گرفت و اخراج 
موقت زارع از اردو چقــدر خواهد بود. زارع مدال‌های 
طلای جهان و برنز المپیک را در كارنامه دارد و امسال 
نیز یکی از مدعیان اصلی پوشیدن دوبنده تیم ملی در 
مسابقات جهانی است. با اين حال رعايت اخلاق هم به 
اندازه توانايي فني كي ورزشكار اهميت دارد و او بايد 

اين مجازات را به جان بخرد. 

نگاه واليبال بانوان به ليگ جهاني
فاطمه رشيدي سرمربي تيم ملي واليبال بانوان 
سال شلوغي را پيش رو دارد. او علاوه بر آماده‌سازي 
تيم ملي براي رقابت‌هاي پيش رو، بايد تيم پكيان را 
هم در جام باشــگاه‌هاي آسيا هدايت كند. رشيدي 
البته به جام باشگاه‌هاي آسيا به عنوان كي مسابقه 
تداركاتي نگاه ميك‌ند. طبق جلسات باشگاه پكيان و 
فدراسيون، نگاه اين باشگاه به اين ميدان ملي است. 
به اين ترتيب كه طبق توافق باشــگاه و فدراسيون، 
تصميم گرفته شــده تيم ملي راهي جام باشگاه‌ها 
شــود؛ البته با توجه به اين نكته كه پكيان قهرمان 
سوپرليگ شده و بيشتر تريكب تيم را بازكينان پكيان 
كه بدنه اصلي تيم ملي هستند، تشيكل مي‌دهند. تيم 
ملي از هفتم فروردين اردوي خود را آغاز كرده و دوم 
ارديبهشت نيز راهي جام باشگاه‌هاي آسيا مي‌شود. 

رشيدي همچنين عنوان كرده كه نگاهش به ليگ 
جهاني است. تيم واليبال بانوان اين فرصت را دارد كه 
امسال در مسابقات مقدماتي ليگ جهاني شركت 
كند و شانسش را براي حضور در اين مسابقات محك 
بزند. اگر اين اتفاق رقم بخورد، درهاي جديدي روي 
واليبال بانوان ايران باز مي‌شود و طبق گفته سرمربي 
تيم ملي، مي‌تواند سكوي پرتابي براي بانوان باشد. 
طبق اعلام رشــيدي، تمرينات تيم ملي بعد از جام 
باشگاه‌ها آغاز مي‌شــود. احتمالا تمرينات 12 روزه 
و تا زمان برگزاري مســابقات باشد كه تقريبا سه يا 
چهار مرحله اردو را شامل مي‌شود. مسابقات انتخابی 
لیگ جهانی 28 اردیبهشت به ميزباني اندونزی آغاز 

می‌شود. 
رشــيدي درباره رقبــاي احتمالــي تيم ملي 
گفت:»گروه‌بندی مسابقات انتخابی لیگ جهانی 
هنوز انجام نشــده، اما فکر می‌کنــم همه تیم‌های 
شــرکت‌کننده با تمام قوا می‌آیند چون برای همه 
کشورها مهم است که بتوانند سهمیه لیگ جهانی 
را کسب کنند و فکر می‌کنم همان‌طور که ما تمرین 
می‌کنیم بقیه تیم‌ها هم تمرین می‌کنند که سهمیه 
لیگ جهانی را به دســت آورند. امیــدوارم بتوانیم 
نتیجه خوبی کسب کرده و برای اولین بار راهي اين 

مسابقات شويم.« 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

وقتی حمید سجادی وزیر ورزش 
لقب گرفت، پرونده استراماچونی 
و استقلال یک پرونده مفتوح بود. 

همان روزها می‌شد به آجورلو تذکر 
داد که این بحران را با رقمی کم‌تر 

از 40 میلیارد تومان حل كند اما 
ظاهرا پرداخت این رقم اصلا در 

اولویت‌های آجورلو نبود و سوال 
اینجاست که چرا وزیر ورزش نیز 
هیچ اهمیتی به این موضوع نداد؟

تعطیلات بازی‌های ملی در دنیای فوتبال، این بار چندان طولانی نبود 
و نبردهای زیادی هم در این مدت برگزار نشد. خیلی زود بازیکنان دوباره 
به تیم‌های‌شان برگشتند تا مهیای نبردهای حساسی در مقطع پایانی 
فصل شوند. این چند ماه برای همه تیم‌ها اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. چراکه 
سرنوشت همه چیز به همین دیدارهای باقی‌مانده گره خواهد خورد. حتی 
در کشورهایی مثل اسپانیا و ایتالیا که تیم قهرمان تقریبا مشخص شده، 
رقابت برای تصاحب سهمیه و فرار از سقوط رقابت جذابی به نظر می‌رسد. 

فوتبال اروپا این هفته، ماجراهای تماشایی زیادی داشت.

لندن امن نیست!
در فاصله بین تعطیلات فیفا و شــروع دوباره رقابت‌هــای لیگ برتر انگلیس، 
ماجراهای زیادی رقم خورد. اول اینکه تاتنهامی‌ها دســت به کار شدند و آنتونیو 
کونته را برکنار کردند. بعد از مصاحبه تند و تیز آخر کونته علیه بازیکنان اسپرز، به 
نظر می‌رسید ادامه دادن او با این باشگاه غیرممکن شده است. دستیار کونته یعنی 
استلینی فعلا تا پایان فصل به عنوان ســرمربی جدید این تیم انتخاب شده است. 
کونته اما تنها چهره‌ای نبود که این هفته در لندن، شغلش را از دست داد. مالکان 
باشگاه چلسی نیز بعد از شکست ناباورانه روبه‌روی استون ویلا، تصمیم به برکنار 
کردن گراهام پاتر گرفتند. پاتر در این تیم جایگزین توخل شده بود اما هیچ‌وقت 
نتوانست نتایج خوبی در استمفوردبریج به دســت بیاورد و حالا ناگلزمان گزینه 
جانشینی این مربی به شمار می‌رود. این هفته از لیگ برتر، چند ماجرای جالب دیگر 
هم داشت. در ورزشگاه اتحاد، پپ و تیمش با وجود دریافت گل اول از صلاح، لیورپول 
را تحقیر کردند. چهره خیره‌کننده این بازی هم جک گریلیش بود. ستاره‌ای که حالا 
بالاخره درخشش در ترکیب آبی‌ها را کلید زده است. تیم آرتتا نیز چهار گل به لیدز 
زد تا همچنان در صدر جدول لیگ برتر مهارنشدنی بماند. ویروس فیفا اما شامل 
حال یونایتد شد و تیم تن‌هاگ در بازگشت از تعطیلات روبه‌روی نیوکاسل شکست 
خورد تا شرایط سختی برای تصاحب سهمیه داشته باشد. حضور نیوکاسل در رده 
سوم جدول آن هم تنها یک سال بعد از ورود مالکان عربستان، نشان می‌دهد پول 

چقدر در فوتبال امروز صاحب اهمیت شده است.

از توخل تا سردار
در شرایطی که بیشــتر بازیکنان بایرن در اردوی ملی به سر می‌بردند و یولیان 
ناگلزمان نیز با همسرش به تعطیلاتی کوتاه رفته بود، مدیران باشگاه بایرن در یک 
اقدام باورنکردنی تصمیم به برکناری این مربی گرفتند و با توماس توخل قرارداد 

بستند. یک شوک بزرگ که هنوز هم به طور کامل در فوتبال آلمان هضم نشده است. 
به هر حال توخل روی نیمکت مونیخی‌ها نشست و در اولین بازی، یک برد دلچسب 
را جشن گرفت. او و تیمش در همان لحظات ابتدایی، کار دورتموند را تمام کردند. 
البته که اشتباه مهلک سنگربان دورتموند نیز تاثیر زیادی روی رقم خوردن این 

شکست بزرگ برای زردها داشت. به هر حال بایرن با این پیروزی 
بزرگ، صدر جدول بوندس‌لیگا را از دورتموند پس گرفت و الیور 
کان نیز روی سکوها، مشغول لبخند زدن به این نتیجه بود. اتفاق 
مهم این هفته بوندس‌لیگا برای هواداران فوتبال ایران، گلزنی دوباره 

سردار آزمون بود. ستاره تیم ملی که این اواخر در اردوی تیم ملی 
دیده نشده بود، با یک ضربه سر تماشایی دروازه شالکه را باز 

کرد تا نشان بدهد که در اوج آمادگی است. سردار در تیم ژابی 
آلونسو، تولد دوباره‌ای را تجربه کرده و در ادامه این فصل 
از بوندس لیگا و یورولیگ نیز ماموریت‌های بزرگی روی 
دوش این ستاره خواهد بود. لورکوزن که ابتدای فصل در 

انتهای جدول دیده می‌شد و برای فرار از سقوط مبارزه می‌کرد، 
حالا فقط چهار امتیاز تا صعود به لیگ اروپا و 6 امتیاز تا سهمیه لیگ 

قهرمانان فاصله دارد. به نظر می‌رسد دنیای فوتبال باید آماده معرفی 
شدن یک ســرمربی بزرگ جدید یعنی ژابی آلونســو شود. او تحول 

عظیمی را در بای آره‌نا رقم زده است.

این شب باورنکردنی
عجیب‌ترین نتیجه این هفتــه فوتبال اروپا، در ورزشــگاه دیگو 
مارادونا رقم خورد. جایی که تیم صدرنشین ناپولی روبه‌روی میلان 
تحقیر شد. ناپولی در همه 27 بازی قبلی این فصل فقط دو بار شکست 
خورده بود اما در زمین خودش، یک شکست وحشتناک چهار گله را 
روبه‌روی میلان پشت سر گذاشت. این بازی با توجه به برخورد هفته 
آینده دو تیم در لیگ قهرمانان جالب توجه به نظر می‌رسد. قبل از این 
مسابقه، همه ناپولی را برنده قطعی آن دوئل می‌دانستند اما میلان 
هم نشان داد که چه قابلیت‌هایی دارد. تیم ژوزه مورینیو هم با برد این 
هفته، دوباره به کورس سهمیه لیگ قهرمانان برگشت. شکست اینتر 
مقابل فیورنتینا اما کام هواداران نراتزوری را تلخ کرد. حالا مدیران 

باشگاه اینتر فقط برای سه بازی بعدی به اینزاگی فرصت داده‌اند تا 
شرایط اینتر را تغییر بدهد. آنها حتی فهرستی از مربیان مختلف برای 

جانشینی سیمئونه در ذهن دارند و اگر روند نتایج این تیم تغییر نکند، 
ایجاد تغییر روی نیمکت دور از ذهن نخواهد بود. لاتزیو که یکی از پدیده‌های 

این فصل سری آ بوده نیز این هفته مونزا را شکست داد تا همچنان حضورش 
در رده دوم جدول این لیگ را تثبیت کرده باشد.

کریم و آنسو، بازگشت دو گلزن
اتفاق مهم این هفته لالیگا، بازگشت دو بازیکن گلزن بود. آنسو فاتی که 

فصل خوبی را در بارسا سپری نکرده و این اواخر به خاطر درگیری با فران تورس و 
مصاحبه‌ تند پدرش علیه باشگاه تحت فشار بوده، در ترکیب اصلی بارسا قرار گرفت 
و یک گل انفرادی فوق‌العاده به ثمر رساند. آنسو دوباره نشان داد که فوتبالش هنوز 
تمام نشده و همچنان می‌تواند مهره بسیار مهمی برای آینده بارسا باشد. کاتالان‌ها 
باز هم بردند و باز هم کلین‌شیت کردند تا عملا در یک قدمی رسیدن به قهرمانی 
قرار بگیرند. دیگر شاید حتی یک معجزه هم نتواند قهرمانی لالیگا 
در این فصل را از این باشگاه بگیرد. رئالی‌ها نیز این هفته روبه‌روی 
وایادولید، عملکرد بسیار خوبی داشتند. کریم بنزما با هت‌تریک 
در هفت دقیقه، نفس حریف را گرفــت و دوباره به رقابت برای 
آقای گلی لیگ اســپانیا برگشــت. این نمایش خوب درست 
قبل از ال کلاســیکوی جام حذفی، یک خبر بسیار مثبت برای 
 کریم بنزما بود. او حالا دوباره به یک مهاجم مرگبار تبدیل 

شده است.

مسی و بارسا، جدی‌تر از همیشه
تیم گالتیه این هفته هم در لیگ فرانسه شکست خورد 
و این بار نتیجه را به لیون واگذار کرد. نتیجه‌ای که نشان داد 
امباپه حق داشته تا نگران از دســت رفتن قهرمانی در لیگ 
فرانسه باشد. در پایان این بازی هواداران پاریس لئو مسی را هو 
کردند تا زمزمه‌های بازگشت این ستاره به بارسا جدی‌تر شود. 
به نظر می‌رسد دیگر نه پاریسی‌ها از داشتن مسی لذت می‌برند 
و نه خود مسی دوست دارد در این تیم بماند. قرارداد لئو نیز با 
پاریس در پایان فصل تمام می‌شود و او می‌تواند انتخابی آزادانه 
برای مقصد بعدی‌اش داشته باشد. رابطه این بازیکن با مدیران 
باشگاه بارسا نیز ترمیم شده و بعید نیست دیر یا زود بازگشت 
او اتفاق بیفتد. حتی شــنیده می‌شود یک شرکت تجهیز لوازم 
ورزشــی، چکی 100 هزار یورویی از مســی دریافت کرده تا 
سالن بدنسازی خانه او در بارســلونا را دوباره تجهیز کند. دوران 
حضور لئو در لیگ فرانسه، دوران درخشانی نبوده و همه در انتظار 
بازگشت او به خانه‌اش هستند. هواداران بارسا هم هفته گذشته در 
جریان دیدارهای کینگز لیگ در نیوکمپ، به شدت مسی را تشویق 
کردند و توانستند تاثیر عمیقی روی این بازیکن بگذارند. به هر حال باید 
صبر کرد و دید که در نهایت چه اتفاقی در این پرونده رخ می‌دهد. فعلا 
بارسا برای بازگرداندن مسی مصمم است و مسی نیز علاقه زیادی به این 
بازگشت دارد. پاریســی‌ها نیز اصلا روزهای خوبی را سپری نمی‌کنند. 
به نظر می‌رسد آنها در انتظار یافتن یک مربی برای برکناری گالتیه 
باشند. شانس باقی ماندن گالتیه در پاریس برای فصل بعدی حتی از 
شانس ماندن مسی در این تیم هم کم‌تر به نظر می‌رسد. حالا پاریس 
فاصله زیادش را با تعقیب‌کننده‌ها از دست داده و فقط 6 امتیاز با لانس 

و مارسی در رده‌های بعدی جدول لوشامپیونه فاصله دارد.

در بازگشت فوتبال اروپا از تعطیلات چه گذشت؟

زلزله در لندن، سوت در پاریس!

چهره به چهره

وزیر ورزش و یک نقطه منفی بزرگ دیگر در کارنامه

فقط نگاه می‌کند!

آريا رهنورد 


